

# JASEŁKA

## W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 4 W SIERPCU

### *Pięcioletnie gwiazdeczki ze świeczkami*

Tradycja Jasełek Bożonarodzeniowo – Noworocznych w Miejskim Przedszkolu nr 4 im. Czerwonego Kapturka w Sierpcu sięga kilkunastu lat. W tym roku przygotowania, w które zaangażowana była większość pań przedszkolank oraz ich podopiecznych koordynowały Jolanta Guba i Anna Biłgorajska. Prowadzące imprezę przyznały, że tegoroczne przygotowania były wyjątkowo trudne. – Prace nad stworzeniem programu do Jasełek trwały ponad miesiąc. Naszym największym wrogiem były choroby, które w pewnym momencie zdziesiątkowały naszych podopiecznych. Najtrudniejsze były ostatnie dwa tygodnie, gdyż niska obecność na próbach mocno utrudniała przygotowania. Mimo wszystko dzisiejsza frekwencja zarówno wśród występujących, jak i widzów była bardzo wysoka i to dla nas najlepsza nagroda. Bardzo dziękujemy rodzicom, że mimo chorób swoich maluszków przyszli dzisiaj z nimi specjalnie na ten występ – wyznała Jolanta Guba i Anna Biłgorajska z MP nr 4. Rzeczywiście frekwencja w największej sali Przedszkola im. Czerwonego Kapturka była imponująca. Około 80 przedszkolaków i drugie tyle rodziców obserwujących ich występy. Wśród zaproszonych gości nie mogło zabraknąć Św. Mikołaja, który przywitał dzieci oraz obiecał im moc prezentów już po zakończeniu Jasełek. Przybyłych gości (w tym radną Barbarę Gil, radnego Kazimierza Czermińskiego oraz księdza wikariusza Piotra Gontarka) serdecznie powitała 6-letnia Natalia Peszyńska, po czym na scenę wkroczyli jej rówieśnicy w przebraniu Maryi i Józefa. Bardzo oryginalnym pomysłem twórców programu był występ tzw. „Gwiazdeczek”. Pięcioletki ze świecami w dłoniach wprowadziły wszystkich w świąteczny nastrój. Po nich na scenie pojawili się aniołowie, pasterze i Trzej Królowie, którzy asystowali malutkiemu Jezusowi. Ostatnie przed liczną widownią wystąpiły tzw. maluchy czyli 3/4-latki przyodziane w mikołajowe czapeczki. Po twarzach wielu rodziców można

było poznać, że przeżywają (dla niektórych pierwsze jasełka) tę wyjątkową uroczystość bardziej od swoich pociech. Niektóre mamy mówiły po cichu role swoich dzieci, a inne mocno trzymały kciuki. Okazało się, że wszystkie te nerwy były niepotrzebne. Mimo chorobowych perypetii (wirus położył w ostatnich tygodniach do łóżek ponad połowę dzieci) wszystko udało się znakomicie. Na pewno spora w tym zasługa twórcy oprawy muzycznej, prawdziwego idola wielu przedszkolaków – Wiesława Dołasińskiego oraz wszystkich przedszkolank pracujących przy tym przedsięwzięciu i samej dyrektor placówki pani Marzanny Kupniewskiej. Na koniec wszystkie dzieci zaśpiewały razem piosenkę: „Szczęśliwego, wesołego do siego roku”, po czym każdy chętny mógł sobie zrobić zdjęcie ze Św. Mikołajem. Kolejne Jasełka już za rok.



*Dyrektor Marzanna Kupniewska razem z podopiecznymi.*

*Mariusz Turalski*

## **PRZEDSZKOLAKI Z WIZYTĄ U SENIORÓW DPS W SZCZUTOWIE**

Przedszkole jest miejscem, w którym dziecko poznaje środowisko, buduje wiedzę społeczną i kulturową oraz konstruuje indywidualny obraz świata. Nauczycielki z Miejskiego Przedszkola Nr 4 im. Czerwonego Kapturka w Sierpcu starają się zachęcać dzieci do wzbogacania doświadczeń poprzez zapoznanie ich z zasadami życia

rodzinnego i rolę poszczególnych członków rodziny. Zdajemy sobie bowiem sprawę z tego, że ten najbliższy dziecku świat to życie rodziców, dziadków - seniorów.

Dziadkowie często dają dzieciom wsparcie w niełatwych chwilach i dostrzegają ich starania

w osiąganiu trudnych celów. Ludzie starsi mają doniosły, pozytywny wpływ na rozwój dziecka. Dziadkowie i babcie uczą dzieci nazywania emocji w stosunku do zdarzeń i innych ludzi. Są również mistrzami słuchania i prowadzenia rozmów na wszystkie tematy. To dzięki ich zaangażowaniu i cierpliwości dzieci poznają tradycje, zwyczaje, obrzędy oraz historię rodziny i kraju.

Zdając sobie sprawę z roli seniorów w życiu małego przedszkolaka staramy się w ciągu całego roku stwarzać okazje edukacyjne, podczas których następuje zbliżenie pokoleń.



Szczególnie sprzyja temu miesiąc styczeń – czas obchodów Dnia Babci i Dziadka. Od lat dzieci z naszego przedszkola, pod czujnym okiem nauczycielek przygotowują z tej okazji uroczystości.

Od dwóch lat staramy się utrzymywać kontakty z seniorami z Domu Opieki Społecznej w Szczutowie. W tym roku wybraliśmy się tam 21 stycznia w Dniu Babci. Podczas spotkania dzieci przedstawiły bogaty program artystyczny – zaprezentowały Jasełkę oraz wiersze dla babci i dziadków.

Występ przedszkolaków wywołał wielkie wzruszenie na twarzach pensjonariuszy. Były gorące podziękowania, wymiana upominków i zapewnienia z naszej strony, że wrócimy tutaj kolejny raz. Jesteśmy przekonani, że takie

kontakty dzieci z seniorami (nie tylko własną babcią i dziadkiem) to znakomita lekcja na temat starzenia się i starości oraz wzajemnej tolerancji. Bowiem ludzie starsi są częścią naszej kultury i społeczeństwa. A szacunek do nich winien być wpojony dzieciom od najmłodszych lat.



Słuszność naszych przekonań popiera radny p. Kazimierz Czermiński, który wraz z żoną uczestniczył w spotkaniu przedszkolaków z pensjonariuszami. Szeroko popiera również naszą ideę p. dyrektor Marzanna Kupniewska. Dzięki jej staraniom wyjazd do Szczutowa był możliwy. To ona zadbała o sponsorów: PKS zgodził się na bezpłatny przewóz dzieci, a firma WIEPOL ofiarowała słodycze dla dzieci i pensjonariuszy.

Cieszymy się, że kolejny raz znaleźli się życzliwi ludzie, z otwartym sercem, dzięki którym możemy realizować nasze pomysły i przedsięwzięcia. My nauczycielki jesteśmy przekonane, że tego typu inicjatywy nie tylko poszerzają zakres doświadczeń życiowych dzieci, ale również są inspiracją do rozwiązywania problemu powszechnej starości.

*Nauczycielki MP Nr 4*

*Jolanta Guba*

*Anna Bigorajska*

*Anna Malec*

## **BAL KARNAWAŁOWY W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 4 W SIERPCU**

Miejskie Przedszkole nr 4 w Sierpcu nie zwalnia tempa i po raz kolejny w ostatnim czasie przygotowało dla swoich wychowanków wspaniałą niespodziankę. Po widowisku jasełkowym oraz uroczystych występach z okazji dnia Babci i Dziadka przyszedł czas na ulubiony przez najmłodszych Bal Karnawałowy. Nauczycielki - Anna

Malec i Beata Lemańska pracowały przez cały tydzień nad przygotowaniem scenariusza całej imprezy. Warto zauważyć, iż Bal był swoistym prawdziwym debiutem na forum publicznym dla najmłodszych 3 i 4-latków, które we wcześniejszych przedsięwzięciach brały jedynie udział epizodyczny. Z tego nie lada wyzwania wybrnęły dzielnie

zarówno maluchy, jak i panie przedszkolanki. – Bardzo cieszymy się, że nie powtórzyła się sytuacja z Jasełek. Wtedy większość dzieci zmógł tajemniczy wirus. Teraz frekwencja była prawie 100-procentowa, a w zabawie uczestniczyła ponad setka przedszkolaków. Cieszymy się, iż tegoroczny repertuar, który same ułożyłyśmy spodobał się dzieciom – wyznały zadowolone organizatorki tegorocznego Balu, Anna Malec i Beata Lemańska. W tymże programie podzielonym na dwie części znalazły się dwa bloki; muzyczny i zabawowy. Ten pierwszy, czyli oprawę muzyczną przygotowali Wiesław Dołasiński, który rozgrzał maluchów niezawodnym w Przedszkolu im. Czerwonego Kapturka hitem o „Zorro” oraz Marek Okraszewski. Oprócz wspomnianego „Zorro”, dzieci najlepiej bawiły się przy „Kanikułach”, „Lambadzie” i piosence o panu Tik - Taku. W części gier i zabaw przedszkolaki przebrane za różne postaci z bajek brały udział w konkursach, jak choćby naklejaniu bałwanka, czy odgadywaniu tytułów piosenek z popularnych wieczorynek. Największe emocje (zwłaszcza wśród chłopców) przebranych w tym roku głównie za spidermanów wzbudziły wyścigi. Trzy i czterolatki z pomocą nauczycielek ścigali się na mini motorkach, a ich nieco starsi koledzy, 5 i 6-latkowie na piłkach. Dziewczynki (wśród których dominowały królowny i wróżki) wołały zagadki rysunkowe ze zwierzątkami. - Z tego co wiem pierwszy Bal Karnawałowy odbył się w naszym przedszkolu już w roku 1980 i od tamtej pory nigdy nie wypadł z kalendarza. Co godne podkreślenia co roku przygotowujemy dla naszych dzieci zupełnie nowy repertuar.

Radość maluchów oraz bawiących się z nimi i robiących im zdjęcia rodziców to dla nas najlepsza nagroda i potwierdzenie, że idziemy w dobrą stronę – podsumowała dyrektor Miejskiego Przedszkola nr 4 w Sierpcu im. Czerwonego Kapturka, Marzanna Kupniewska. Ciekawe czym ta nowoczesna i pracowita placówka zaskoczy nas podczas obchodów Dnia Dziecka. Przekonamy się już za niecałe cztery miesiące.



*Tak bawiły się podczas balu karnawałowego maluchy, czyli 3 i 4 - latki.*

*Mariusz Turalski*

## OSIEDŁOWA CHOINKA

Tę sobotę, 15 grudnia 2007 roku, dzieci z Osiedla Nr 4 będą na pewno długo pamiętały. A wszystko za sprawą osiedlowego Zarządu, który w tym dniu zorganizował dla nich choinkę.

W przygotowaniu imprezy, przewodniczącą Zarządu Osiedla, Aleksandrę Malinowską wspierali: Zuzanna Siecińska, Zofia Czachorowska, Maria Gapińska oraz Piotr Gałka. Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej, Józef Chmielewski, nieodpłatnie użyczył świetlicy. Wypełniły ją po brzegi nie tylko dzieci. Wraz z siedemdziesięciorgiem milusińskich przybyli ich rodzice i babcie. Przybył również Marek Chrzanowski, przewodniczący Rady Miejskiej.

Zanim pojawił się, zawsze z niecierpliwością przez dzieci oczekiwany św. Mikołaj, uczestnicy uroczystości obejrzeni z zainteresowaniem ciekawy program artystyczny w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 i Gimnazjum Miejskiego, a przygotowany przez Elżbietę Gadzińską i Elżbietę Lamkę. Gdy przebrzmiały ostatnie kolędy, pojawił się św. Mikołaj z paczkami i nurtujące pytanie: co w nich przyniósł, przestało być tajemnicą.

Pozostała radość, wzruszenie i wrażenia, które na pewno długo jeszcze trwały.



*Stanisław Majchrzak*



# BAL CHARYTATYWNY

Sierpeckie Porozumienie Zgoda w Samorządzie, znane jest od lat z wielu inicjatyw charytatywnych, wspierających chore dzieci, wymagające pomocy finansowej na kosztowne rehabilitacje lub sprzęt ułatwiający życie. W realizacji tej szczytnej misji Zgoda znalazła partnera o podobnej wrażliwości na ludzkie nieszczęścia. Jest nim Sierpeckie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Chorych na Raka Szansa na Życie. Wspólnota celów spowodowała, że, jak czas pokazał, jest to mariaż nie tylko trwały, ale i skuteczny. A ta skuteczność to dziesiątki tysięcy złotych, zgromadzonych w trakcie różnych akcji. Dzięki pozyskanym środkom możliwe było, m.in. przeprowadzenie badań mammograficznych i USG dla kobiet. Jednak najwięcej, z charytatywnych działań, skorzystały chore dzieci. Między innymi: Marta – chora na raka mózgu, Wiktoria dotknięta mukoficydozą, czy Marek z porażeniem mózgowym. Przed kilku tygodniami Stowarzyszenie Szansa na Życie zaangażowało się w zorganizowanie pomocy dla chorego na raka kości Przemka, ucznia gimnazjum z Gójska. Co w tym i poprzednich przypadkach ważne, rodzice chorych dzieci, chociaż niezamożni, nie zwracali się do Stowarzyszenia o pomoc. To Stowarzyszenie, a właściwie, w takich sytuacjach niezawodny Wojciech Rychter, wyciągał pomocną dłoń i proponował pomoc. Przy wsparciu sojuszników dobrej sprawy zorganizował, obejmujący szkołę sierpeckiego powiatu, łańcuch dobrej woli, żeby zebrać środki na drogi, ale niezbędny dla Przemka sprzęt rehabilitacyjny. Do tej akcji włączyli się uczniowie Zespołu Szkół Nr 1. Zorganizowali w sierpeckim Domu Kultury, przy jego organizacyjnej i programowej pomocy, koncert charytatywny. To budujący przykład i dowód, że z wrażliwością na ludzkie nieszczęście nie jest u nas tak źle. A cieszy szczególnie to, że dzieci zdrowe do dotkniętych przez los wyciągają pomocną dłoń.

Do tradycji już należą bale charytatywne, organizowane przez Stowarzyszenie Zgoda i Szansę na Życie. Odbywają się w ostatni wtorek przed środą popielcową. W bieżącym roku była to już piąta impreza. A wszystko zaczęło się przed pięciu laty, kiedy, w kręgu ludzi Zgody, zastanawiano się, jak zebrać pieniądze dla chorej dziewczynki. Wojciech Jaworowski i Danuta Stelmańska zgłosili wówczas pomysł zorganizowania balu charytatywnego. Pomysł chwycił. Od drugiego balu, ich organizatorami są – Zgoda i Stowarzyszenie Szansa na Życie. Każdy bal połączony jest z aukcją przedmiotów przekazanych na ten cel przez darczyńców. Jest ich co roku coraz więcej. Nie tylko z Sierpca. Dom Pomocy Społecznej w Szczutowie przekazał na licytację wiele przedmiotów i dzieła sztuki, zaś firma JiK z Otrębus ufundowała okolicznościową paterę „Człowiek Złotego Serca”. Ostatni bal charytatywny odbył się 5 lutego 2008 r. Wzięło w nim udział 160 osób, a jego celem było zebranie środków na pomoc dla pięcioletniej Izy z Sierpca. Iza choruje na rdzeniowy zanik mięśni. Choroba uniemożliwia jej samodzielne funkcjonowanie, powoduje niewydolność oddechową. Dziewczynka wymaga stałej opieki medycznej i sprzętu ratującego jej życie. Sierpeckie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Chorych na Raka Szansa na Życie już wcześniej przyszło dziewczynce z pomocą, zakupując przewód do zasilania respiratora pozadomowym źródłem energii, dzięki czemu dziecko może opuszczać dom. Gromadzone obecnie środki zostaną przeznaczone na zakup ssaka i rehabilitację Izy. A są już niemałe, bo tylko bal charytatywny zgromadził około 20 tys. zł. Jej mama jest darczyńcom bardzo wdzięczna. Podobnie jak rodzice wcześniej wspartych pomocą dzieci. Jej wartość jest większa niż suma przekazanych pieniędzy. Większa, bo przyszła bez prośby zainteresowanych, z potrzeby serca darczyńców.

*Stanisław Majchrzak*

# CHOINKA NOWOROCZNA

W dniu 26 stycznia 2008 roku w sali widowiskowej Sierpeckiego Domu Kultury zorganizowano choinkę noworoczną. Wzięło w niej udział 280 dzieci z terenu miasta i gminy Sierpc, w tym 220 z terenu miasta Sierpca. Zabawę, jak co roku organizują Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sierpcu oraz Caritas Parafii Farnej.

Ze względu na ogłoszoną przez Prezydenta RP żałobę narodową, odwołano zabawę taneczną i występy

zespołów artystycznych. Spotkanie ograniczyło się do uroczystego wręczenia paczek.

Uczestników powitał ks. Michał Gasczyński - opiekun Caritas, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierpcu - Alina Olszewska oraz Przewodnicząca Caritas Parafii Farnej Hanna Wiktor.

- W tak niecodzienny sposób przyszło mi powitać wszystkie dzieci. Z wielkim zaszczycem i wzruszeniem

rozpoczynam tę uroczystość, choć nie tak spodziewałem się spotkać z wami. Jak wszyscy jednak Polacy łączymy się w bólu z rodzinami ofiar katastrofy. Cieszymy się ze spotkania ze sobą nawzajem. - powiedział ks. Michał. Wszyscy uczestnicy uczcili minutą ciszy pamięć poległych w katastrofie lotniczej. Podziękowano także wszystkim osobom i instytucjom, dzięki którym możliwe było przygotowanie paczek, m.in. ks. dziekanowi Andrzejowi Więckowskiemu, za duchowe i finansowe wsparcie charytatywnej działalności Caritas oraz Burmistrzowi Miasta Sierpca, za wsparcie finansowe przedsięwzięcia.

Alkoholowych przy Urzędzie Miasta Sierpca, Spółdzielnia Mleczarska w Sierpcu, Cargill, Wiepoł, Mel - Bud, Hollywood, Meble - Turalscy, M. i J. Długokęccy, K. i B. Nagiewiczowie, Adam Malinowski i Krystyna Domżańska. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim sponsorom, pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierpcu, dyrekcji i pracownikom Domu Kultury w Sierpcu oraz wolontariuszom za zaangażowanie w organizację imprezy.

*Alina Olszewska*



Dzięki zaangażowaniu organizatorów pomocy finansowej i rzeczowej udzielili prywatni przedsiębiorcy oraz firmy: Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów

## **„DZIĘKI DOBRYM LUDZIOM...”**

Polski Czerwony Krzyż Zarząd Rejonowy w Sierpcu przeprowadził akcję „Dzięki dobrym ludziom w Wigilię zaświeci czerwono krzyżska Gwiazdka dla ubogich dzieci”. Podczas akcji Zarząd pozyskał 2135 sztuk artykułów spożywczych. Zebrali je uczniowie trzech sierpeckich szkół: Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół Nr 1 i Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2, jak również Zarząd Osiedla Nr 5. W dniu 17 grudnia w szkołach rozdano 158 paczek.

W czasie zbiórki w Liceum Ogólnokształcącym przeprowadzono konkurs „Super Mikołaj”. Miał on na celu wyłonić klasę, która zebrała najwięcej słodyczy. Natomiast młodzież z Zespołu Szkół Rolniczych w Studzieńcu zorganizowała zbiórkę słodyczy i warzyw. Artykuły te przekazali Centrum Pomocy Bliźniego w Dreglinie.



*Danuta Peda*

# OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA ZDROWEGO STYLU ŻYCIA PCK

W dniu 7 grudnia 2007 r. w Gimnazjum Miejskim odbył się XVI Rejonowy Etap Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia. W olimpiadzie mogli uczestniczyć uczniowie szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjów. Jej celem jest pogłębianie wiedzy uczniów nt. zagrożeń zdrowotnych oraz doskonalenie zdrowia, kształtowanie wśród uczniów postaw i zachowań prozdrowotnych, inicjowanie i realizowanie przez młodzież działań promujących zdrowie w środowisku lokalnym. Organizatorami olimpiady był PCK w Sierpcu przy współudziale Urzędu Miasta, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Profil-Medu i Gimnazjum Miejskiego.

Olimpiada odbyła się w dwóch etapach: szkolnym (wzięło w nim udział 244 uczniów) i rejonowym, który miał formę testu opracowanego przez Mazowiecki Zarząd Okręgowy w Warszawie. Przystąpiło do niego 13 uczniów z siedmiu szkół. W kategorii gimnazjum pierwsze miejsce zajęła Milena Kuskowska z Mochowa, druga była Agata Dębska z sierpeckiego „Leonium”, a trzecia – Małgorzata Wierzbicka, również z Mochowa. W kategorii szkoły ponadgimnazjalne najlepszym był Piotr Urbański z Liceum

Ogólnokształcącego, drugie miejsce zajęła koleżanka z tej samej szkoły – Karolina Tomaszewska, trzecim był Paweł Kujawski z Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 w Sierpcu.

Do etapu Okręgowego zakwalifikowali się zwycięzcy w swoich kategoriach.



*Danuta Peda*

## HUFCOWE ZWYCZAJE BOŻONARODZENIOWE

### *Najstarsze zwyczaje ZHP*

Najstarszym harcerskim zwyczajem związanym z okresem Świąt Bożego Narodzenia są zajęcia przygotowujące dzieci do radosnego przeżywania tych szczególnych świąt. Dzieje się to zarówno w sferze wychowania duchowego - czyli rekolekcji adwentowych, jak i w sferze wychowania emocjonalnego, a więc różnorodnych działań w domu, w szkole i na zbiórce gromady zuchowej lub drużyny harcerskiej, bo przecież ZHP wspiera rodzinę i szkołę w wszechstronnym wychowaniu dzieci. Podczas różnych zajęć zuchy i harcerze, pod okiem swoich wychowawców – drużynowych lub rodziców, rozmawiają o zbliżających się świątach, układają listy zadań, które trzeba wykonać, by „nie przespać tych szczególnych Świąt”. Zuchy podczas swoich zbiórek przygotowują ozdoby choinkowe, a więc łańcuszki, aniołki, żłóbki itp., uczą się tekstów nowych kołęd, wykonują drobne prezenty, rysują kartki i układają teksty życzeń świątecznych, ubierają drzewko.

### *Narodziny nowego*

Oprócz ozdób choinkowych w ostatnich latach członkowie drużyn harcerskich wprowadzili nowy zwyczaj:

układania stroików świątecznych, którymi obdarowują swoich przyjaciół.

Wszystkie wyżej wymienione zwyczaje są prezentowane szerokiemu ogółowi i oceniane podczas Hufcowej Turniejady Mikołajkowej, która każdego roku odbywa się w dniu imienin Świętego Mikołaja czyli 6 grudnia. Dzień ten dla członków hufcowej wspólnoty jest też ważny z tego powodu, że to właśnie 6 grudnia 1979 roku Hufiec Sierpc przyjął za swojego patrona Janusza Korczaka, a więc jest to podwójne święto.

Od 1992 roku członkowie ZHP w Polsce i w Sierpcu oraz powiecie sierpeckim przyjęli od skautów austriackich nowy zwyczaj - przekazywania Betlejemskiego Światła Pokoju - symbolu miłości, nadziei i przebaczenia.

I chociaż harcerze starają się dotrzeć do wielu środowisk, które w większości w sposób godny przejmują światło do swoich wspólnot – zawodowych, szkolnych, samorządowych, parafialnych, to niekiedy wracają zakłopotani, z niedosytem, bo światło przyjęto, ale jego symboliki nie zachowano.

Przykro, że dorośli nie pomagają dzieciom w uszanowaniu tego, co przecież dla nas wszystkich ma być świętością.



### *Czas wigilii*

Wyjątkową wymowę mają zbiórki wigilijne, które odbywają się w małych, życzliwych sobie grupach. Są one bardzo uroczyste, co uczestnicy podkreślają świątecznym ubiorem, wyciszonym zachowaniem, życzliwym uśmiechem i serdecznymi życzeniami podczas łamaniem się opłatkiem. Jest też wspólny śpiew kolęd i oczywiście skromna lub bardzo bogata wieczerza. W Hufcu Sierpc podczas wigilijnej zbiórki funkcyjnych hufca jest wyjątkowa wieczerza, bo każda drużyna i drużyna serwuje własne, przygotowane przez siebie potrawy.

Święta, święta i po świętach...

### *Hufcowe Kołędowanie*

Po świętach, od siedemnastu lat, przez dwa dni, Sierpecki Dom Kultury rozbrzmiewa śpiewem kolęd, pastorałek i piosenek o tematyce bożonarodzeniowej, a słuchaczami w przeważającej większości jest młode pokolenie, ale każdego roku zaszczycają swoją obecnością śpiewających i organizatorów przedstawiciele władz samorządowych, szkolnych, harcerskich, rodziców i przyjaciół ZHP. I to jest szalenie sympatyczne, budujące, inspirujące! Nie ma natomiast na kołędowaniu grup przygotowywanych przez katechetów i księży!



Hufcowe Sierpeckie Kołędowanie jest jedyną tego typu imprezą organizowaną w Polsce przez członków ZHP. Jest to wielkie święto polskiej kolędy, która w naszej narodowej chrześcijańskiej tradycji jest mocno zakorzeniona i warto podtrzymywać ten spontanicznie zrodzony, z potrzeby serca, zwyczaj.

Sądzę, że instruktorzy ZHP - pełnoprawni wychowawcy z terenu Hufca Sierpc w sposób planowy, systematyczny, wychowują młode pokolenie Sierpczan na ludzi wrażliwych, życzliwych, wiernych polskiej tradycji narodowej związanej z okresem Świąt Bożego Narodzenia.

*Hanna Kowalska*

### **PODZIĘKOWANIE**

*Jako pomysłodawca i współorganizator XVII Hufcowego Sierpeckiego Kołędowania dziękuję wszystkim Darczyńcom i Sponsorom za przekazane dary i środki finansowe, które pozwoliły na przygotowanie i przeprowadzenie w dniach 17 i 18 stycznia br. tegorocznego kołędowania dla około 500 uczestników z Sierpca oraz Powiatu Sierpeckiego.*



*W imieniu własnym i Komendanta Hufca Sierpc hm. Sławomira Szałkuckiego dziękuję:*

- Panu Staroście – Sławomirowi Fułkowi
- Panu Burmistrzowi – Markowi Kośmidrowi
- Panu Wójtowi – Jakubowi Smółczyńskiemu
- Panu Prezesowi OSM – Zbigniewowi Charzyńskiemu
- Panu Dyrektorowi „EMPEGEK” – Tadeuszowi Stelmańskiemu
- Panu Dyrektorowi Browaru – Tomaszowi Malcowi
- Panu właścicielowi firmy „WIEPOL” – Ireneuszowi Wielimborkowi
- Panu właścicielowi firmy „MELBUD” – Lechowi Stasiakowi
- P. P. właścicielom firmy „RUSTIKAL” Annie i Stanisławowi Kaczorowskiemu
- Panu właścicielowi firmy ZUBT – Andrzejowi Osieckiemu
- P.P. Krystynie i Hubertowi Szczepkom
- Panu Prezesowi Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa – Zenonowi Kupniewskiemu
- Właścicielowi firmy Transport – Spedycja – Panu Adamowi Lipińskiemu



*Przekazane przez Państwa środki pozwoliły na obdarowanie każdego uczestnika pamiątkowymi znaczkami oraz słodkościami.*

*Słowa wdzięczności kierujemy do pozostałych Wójtów gmin, za nieodpłatne zapewnienie uczestnikom kolędowania transportu.*

*Za gościnne, nieodpłatne udostępnienie sali widowiskowej i nagłośnienia specjalne podziękowanie składamy pani dyrektor Domu Kultury, Ewie Wysockiej.*

*Szczere wyrazy uznania i szacunku należą się drużynowym, nauczycielom muzyki i sztuki za trud edukacyjny i bardzo dobre przygotowanie swoich podopiecznych.*

*hm. Hanna Kowalska  
i Komendant Hufca ZHP Sierpc hm. Sławomir Szalkucki*

## SUKCES OPEN TO THE PUBLIC

9 lutego w Grodziskim Ośrodku Kultury odbyła się pierwsza edycja festiwalu „Nasza Strona (M)rocka”. W części konkursowej wzięło udział 12 zespołów. Zespoły oceniało jury, w składzie: Marek Wiernik - dziennikarz muzyczny, Marek Raduli – muzyk i Rafał Modliński - współwłaściciel wytwórni płytowej Tone Industria, które postanowiło nagrodzić wykonawców:

- 1 miejsce - Licorea – nagroda: 40 godzinna sesja nagraniowa w studiu „Kuźnia”
- **2 miejsce - OPEN TO THE PUBLIC – nagroda: koncert „Live” na antenie Radia Dla Ciebie,**
- 3 miejsce - !nsult
- 4 miejsce - TheKilla

Nagrodę Patrona Honorowego - Burmistrza Miasta i Gminy Grodzisk Maz. dla najlepszego perkusisty, otrzymał Artur Konarski z zespołu !nsult. Wyróżnienie dla najlepszego wokalisty: Robert Gajewski - Licorea. **Najlepszym gitarzystą festiwalu został Andrzej Kamiński z Open To The Public.**

Zespół Open to The Public wystąpił w składzie: Andrzej Kamiński - gitara, Roger Morawski - wokal, Piotr Penszyński - gitara basowa i Sławomir Szalkucki – perkusja. W prezentacji konkursowej wykonali trzy utwory: „Miasto”, „Stracony czas” oraz „Globalna kontrola”. Słowa do tych utworów napisał R. Morawski, a muzykę skomponowali OTTP.

Obecny na sali, przez większość festiwalowych zmagañ, burmistrz Miasta i Gminy Grodziska Maz. - pan Grzegorz Benedykciński wyraził nadzieję, że nie jest to ostatni festiwal w tym mieście i zachęcił organizatorów

do zorganizowania podobnej imprezy jesienią tego roku w nowym Ośrodku Kultury. Zapowiedział, że pula nagród jaką zamierza przeznaczyć na ten cel wynosi 10 000,-zł.

Po ogłoszeniu zwycięzców na scenie pojawił się zespół Carrion, który został gorąco przyjęty przez grodziską publiczność. Zespół był zadowolony z przyjęcia i chciałby ponownie wystąpić w tym mieście. Po takich dwóch deklaracjach można się spodziewać, że Grodzisk już niedługo może zamienić się w rockowe serce Mazowsza.



*Sławomir Szalkucki*



# SIERPC – DYŻURY APTEK

- 3.03 – 9.03.2008 – Apteka przy Pl. Kard. Wyszyńskiego
- 10.03- 16.03.2008 - Apteka przy ul. Piastowskiej 26a
- 17.03.- 24.03.2008 – Apteka przy ul. Traugutta
- 25.03. – 30.03.2008 – Apteka przy ul. Konstytucji 3 Maja

**Święta Wielkanocne**

(23 - 24.03.2008)

Apteka przy ul. Traugutta

## URZĄD MIEJSKI W SIERPCU

ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc  
tel. 0 24 -275-86-86, fax 0 24 -275-86-33  
Biuro Obsługi Interesanta 0 24 – 275-86-60 do 63  
www.sierpc.pl; e-mail: info@sierpc.pl

### Wydziały:

- Organizacyjny* – 024/ 275-86-27;  
*Biuro RM* – 024/ 275-86-29;  
*Finansowy* – 024/ 275-86-38;  
*Inwestycji i Remontów* – 024/ 275-86-45;  
*Oświaty, Kultury i Zdrowia* – 024/ 275-86-44;  
*Działalności Gospodarczej i Rolnictwa* – 024/ 275-86-63;  
*Spraw Komunalnych i Mieszkaniowych* – 024/ 275-86-48;  
*Architektury i Gospodarki Gruntami* – 024/ 275-86-55;  
*Spraw Obywatelskich* – 024/ 275-86-52;  
*Samodzielne Stanowisko ds. Promocji* – 024/ 275-86-49;  
*USC* – 024/ 275-86-25; *Straż Miejska* – 024/ 275-20-66.

## URZĄD MIEJSKI W SIERPCU OTWARTY W GODZINACH:

PONIEDZIAŁEK 7.30 – 17.00

WTOREK – PIĄTEK 7.30 – 15.30

Burmistrz przyjmuje interesantów:  
poniedziałek 15.00 – 17.00; środa 8.00 – 11.00

*Pytania do burmistrza można kierować drogą elektroniczną na stronie miasta – [www.sierpc.pl](http://www.sierpc.pl) w linku „Zapytaj burmistrza”.*

# MIEJSKA AMATORSKA LIGA SIATKÓWKI

W dniu 23 stycznia br. rozpoczęły się rozgrywki Miejskiej Amatorskiej Ligi Siatkowej. Uczestniczy w niej 8 drużyn: Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Nr 1, Wunder Team, Gimnazjum, Osiedle Niepodległości, Urząd Miejski, Sierpc Online, Urząd Skarbowy.

Poniżej przedstawiamy terminarz gier. Mecze odbywają się od godz. 20.00 na hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Sierpcu.

### 5 marca 2008 r.

- Urząd Miasta – Urząd Skarbowy
- Wunder Team – Gimnazjum
- Osiedle Niepodległości – Sierpc Online
- ZS nr 1 – L.O.
- Sierpc Online – Urząd Skarbowy

### 12 marca 2008 r.

- Osiedle Niepodległości – Sierpc Online
- L.O. – ZS nr 1
- Urząd Skarbowy – Urząd Miasta
- Gimnazjum – Wunder Team
- ZS nr 1 – Osiedle Niepodległości
- L.O. – Urząd Miasta

### 19 marca 2008 r.

- ZS NR 1 – Gimnazjum
- Wunder Team – Urząd Skarbowy

- Urząd Miasta – Sierpc Online
- Osiedle Niepodległości – L.O.
- Sierpc Online – Wunder Team
- Gimnazjum – Urząd Skarbowy

### 26 marca 2008 r.

- Urząd Skarbowy – Sierpc Online
- Wunder Team – L.O.
- Urząd Miasta – ZS nr 1
- Osiedle Niepodległości – Gimnazjum
- Sierpc Online – L.O.
- Urząd Skarbowy – ZS nr 1

### 2 kwietnia 2008 r.

- Gimnazjum – Sierpc Online
- Osiedle Niepodległości – Urząd Miasta
- ZS nr 1 – Wunder Team
- L.O. – Urząd Skarbowy
- Wunder Team – Osiedle Niepodległości
- Urząd Miasta – Gimnazjum

### 9 kwietnia 2008 r.

- Urząd Miasta – Wunder Team
- Osiedle Niepodległości – Urząd Skarbowy
- ZS nr 1 – Sierpc Online
- Gimnazjum – L.O.

### Uroczyste zakończenie ligi

# TAEKWONDO

## Turniej Pretendentów

9 lutego 2008 r. na Hali Sportowej przy SP nr 2 w Sierpcu odbył się Turniej Pretendentów do Kadr Narodowych Juniorów (14 – 17 lat) i Seniorów (pow. 17 lat) w Taekwondo Olimpijskim pod honorowym patronatem Burmistrza i Starosty. Organizatorem zawodów był KS Mega Taekyon oraz Polski Związek Taekwondo Olimpijskiego. Celem zawodów było wyłonienie reprezentacji przygotowujących się do Mistrzostw Europy Seniorów, które odbędą się w dniach 9-14 kwietnia 2008 r. w Rzymie i Mistrzostw Świata Juniorów, które odbędą się w dniach 7-11 maja 2008 r. w Szmirze (Turcja).

W zawodach wystartowało 76 zawodników i zawodniczek z 40 Klubów z całego kraju. Startowali wszyscy najlepsi, m.in. Aleksandra Uścińska – reprezentantka naszego kraju na Olimpiadzie w Atenach. Najciekawsze pojedynki toczyli seniorzy: Łukasz Scheffler, Michał Łoniewski, Krzysztof Hyży. Walki stały na bardzo wysokim poziomie. Start w zawodach był zarezerwowany tylko dla zawodników, którzy posiadają stopnie mistrzowskie (czarne pasy) lub zawodników, którzy mają prawo przystąpić do egzaminu mistrzowskiego. A więc najlepsi z najlepszych. Poziom zawodów był wyższy niż na Mistrzostwach Polski, na których prawo startu mają także posiadacze niższych stopni.



Każda walka składała się z 3 rund po 2 minuty. Punkty w walce zdobywa się za trafienie stopą na strefę chronioną ochraniaczem tułowia – 1 punkt, i na głowę – 2 punkty. Uderzenia pięściami są dozwolone tylko na strefę chronioną ochraniaczem tułowia, ale nie punktowane. Atak pięścią głowy jest zabroniony. Walka odbywa się w pełnym kontakcie – full kontakt. Zwycięstwo można odnieść na kilka sposobów. Przez zwycięstwo na punkty,

przez knockout lub przez niezdolność przeciwnika do walki. Walka kończy się, gdy jeden z przeciwników uzyskał siedmiopunktową przewagę. Zdobycie 12 punktu, bez względu na przewagę punktową, także kończy walkę. Sędziowie mogą przyznawać kary. Kary, np. za popychanie, upadanie, obracanie się plecami do przeciwnika itp., przyznaje sędzia na macie. Oprócz sędziego na macie walkę sędziuje jeszcze czterech sędziów punktowych, którzy korzystając ze specjalnego systemu elektronicznego na bieżąco przyznają punkty. Aby punkt był zaliczony w jednym czasie musi zaliczyć go 3 sędziów punktowych.



W zawodach startowali także reprezentanci KS Mega Taekyon – Mariusz Mirzejewski, w kat. do 45 kg i Aleksander Dobrzeński – do 63 kg. Obaj mają po 14 lat. Niestety nie udało im się uzyskać kwalifikacji do kadry narodowej. Był to ich pierwszy start w zawodach, w których rywalizowali w przedziale wiekowym 14 – 17 lat. Jeszcze w tym roku obydwaj wystartują w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, w której startują juniorzy młodszy (13 - 14 lat). Te zawody traktowaliśmy jako start kontrolny przed najważniejszą imprezą w tym roku, która odbędzie się w kwietniu w Bolesławcu.

Impreza została uznana przez władze związku za udaną i stwierdzono, że w przyszłości na pewno nie raz będą organizowane podobne Turnieje w Sierpcu. Możliwe, że już w maju przypadnie nam możliwość organizacji II rundy Mistrzostw Polski Juniorów i Młodzieżowców.

*Artur Balcerowski*  
**Klub Sportowy MEGA TAEKYON**

# SPORTOWIEC ROKU 2007 MIASTA SIERPCA

W podniosłym nastroju – hymnem narodowym - rozpoczęła się w sierpeckim Urzędzie Stanu Cywilnego uroczystość uhonorowania zwycięzców konkursu w kategorii Młodzieżowy Sportowiec Roku 2007. Inicjatorem tego przedsięwzięcia był burmistrz miasta, który, w porozumieniu ze szkołami podstawowymi, gimnazjum, organizacjami i stowarzyszeniami sportowymi, powołał Kapitułę. W jej skład weszli przedstawiciele Szkolnego Związku Sportowego, MKS Mazur, TKKF Kubaś, Klubu Rowerowego Dynamo, LZS, KS Mega Taekyon, LKS Gryf i MKS Kasztelan. Po dwóch przedstawicieli wytypowały sierpeckie szkoły podstawowe i gimnazja. Dwunastu desygnował burmistrz. Łącznie w skład Kapituły weszły 34 osoby. Jej przewodniczącym został Zbigniew Leszczyński, zastępca burmistrza, zaś sekretarzem – Krzysztof Stręciwilk.

Celem plebiscytu było wyłonienie i nagrodzenie najlepszych, odnoszących sukcesy, sportowców i trenerów. Realizowany był w czterech kategoriach: Sportowiec Roku, Trener Roku, Młodzieżowy Sportowiec Roku i Nauczyciel – Trener Roku.

O miano trenera, nauczyciela – trenera, i sportowca roku 2007 miasta Sierpca mogli ubiegać się, reprezentujący w ubiegłym roku nasze miasto, sportowcy ze szkół, zawodnicy z klubów i organizacji sportowych, a także nauczyciele i trenerzy.

W dniach 14 i 15 stycznia bieżącego roku Kapituła dokonała weryfikacji zgłoszonych wniosków i w tajnym głosowaniu wyłoniła najlepszych sportowców i trenerów Sierpca za rok 2007. O lokacie decydowała ilość uzyskanych punktów. Zgodnie z ustaleniami regulaminu, oficjalne ogłoszenie wyników konkursu nastąpiło podczas Balu Sportowca, w dniu 19 stycznia 2008 roku. Warto w tym miejscu przypomnieć, że w kategorii Trener Roku 2007, zwyciężcą został Waldemar Frydrychowicz, nominowany przez MKS Kasztelan, zaś sportowcem Roku 2007 – zgłoszony przez ten klub – Mariusz Klimek. Zaszczytny tytuł Nauczyciela - Trenera Roku 2007 przypadł Dariuszowi Malanowskiemu, nauczycielowi wychowania fizycznego ze Szkoły Podstawowej nr 2.

Wspomniana na wstępie uroczystość w Urzędzie Stanu Cywilnego poświęcona była ogłoszeniu wyników konkursu na Sportowca Roku 2007 Miasta Sierpca, w kategorii Młodzieżowy Sportowiec Roku 2007. Uczestniczyli w niej - poza głównymi bohaterami dnia – wyróżnionymi sportowcami młodzieżowymi – dyrektorzy szkół, nauczyciele wychowania fizycznego, przedstawiciele Kapituły i oczywiście, władze samorządowe. Imprezę poprowadził Marek Zdrojewski, inspektor Wydziału Oświaty, Kultury

i Zdrowia Urzędu Miejskiego. Wyniki plebiscytu, założenia regulaminu oraz tryb pracy Kapituły, przedstawił jej przewodniczący – Zbigniew Leszczyński, zastępca burmistrza. Pamiątkowe statuetki, wyróżnionym sportowcom, wręczył burmistrz miasta, Marek Kośmider. Przed tym aktem poinformował, że kategorię Młodzieżowy Sportowiec Roku 2007 ustanowiono nie tylko dla uhonorowania najlepszych szkolnych sportowców, ale także z nadzieją, że spowoduje to wzrost zainteresowania sportem w naszych szkołach, wytworzy atmosferę zdrowej rywalizacji, co w przyszłości przekładać będzie się przekładać na stan zdrowia, kondycję fizyczną i wyniki sportowe Sierpczan. Nagrodę specjalną za dobre wyniki sportowe otrzymała Justyna Lewandowska ze Szkoły Podstawowej Nr 3. W dziesiątce najlepszych młodzieżowych sportowców ubiegłego roku znaleźli się: na pozycji dziesiątej – Filip Bagiński (Szkoła Podstawowa nr 3), na dziewiątej – Agata Dębiska (Gimnazjum Miejskie), na ósmej – Martyna Kłobukowska (Szkoła Podstawowa nr 3), na siódmej – Łukasz Strzeźniewski (Szkoła Podstawowa nr 3), na szóstej – Aleksander Dobrzeński (KS Taekyon), na piątej – Kamil Dobrowolski (Szkoła Podstawowa nr 2), na czwartej – Maciej Domżański (Gimnazjum Miejskie), na trzeciej – Maciej Mazurowski (Gimnazjum Miejskie). Drugie miejsce zajął Mariusz Mierzejewski z KS Taekyon. Triumfatorką tegorocznej edycji konkursu w kategorii Młodzieżowy Sportowiec Roku 2007 Miasta Sierpca została Monika Szpejna, reprezentująca MKS Mazur. W trakcie uroczystości wyróżnienie odebrał, nieobecny na Balu Sportowca, Dariusz Malanowski, któremu przypadł tytuł – najlepszego Nauczyciela – Trenera Roku 2007.



Burmistrz Marek Kośmider wręcza laureatom pamiątkowe statuetki oraz nagrody.

## *Poniżej prezentujemy sylwetki zwycięzców konkursu „Sportowiec Roku 2007 Miasta Sierpca”*

### Nauczyciel – Trener Roku 2007

*Dariusz Malanowski jest nauczycielem wychowania fizycznego w SP Nr 2 i w LO w Sierpcu. Jest założycielem i animatorem działalności UKS „Dwójka”. Profesjonalnie kieruje pracą hali sportowej zlokalizowanej przy SP Nr 2, współpracując z klubami sportowymi i stowarzyszeniami kultury fizycznej. Ponadto organizuje i współorganizuje imprezy sportowe, które promują szkołę i miasto. Ze swoimi podopiecznymi osiąga znaczące wyniki sportowe podczas zawodów szczebla powiatowego, rejonowego i wojewódzkiego.*

*W 2007 roku pan Dariusz Malanowski wzorowo przeprowadził zawody wojewódzkie w ramach IX Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej dziewcząt i chłopców. Był współorganizatorem Mistrzostw*



Zaproszeni goście.





Najlepszy "Nauczyciel - Trener 2007 roku" - Dariusz Malanowski, prowadzący uroczystość - Marek Zdrojewski oraz Zbigniew Leszczyński, zastępca burmistrza.

Mazowska w Tekwondo. W ubiegłym roku otrzymał Nagrodę Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Pan Dariusz Malanowski jest działaczem SKS od 10 lat.

#### Trenera Roku 2007

**Waldemar Frydrychowicz** – rocznik 1975, jest mieszkańcem Sierpca, absolwentem Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie. Jest nauczycielem wychowania fizycznego w Gimnazjum Miejskim w Sierpcu i trenerem II klasy piłki ręcznej. Od 8 lat prowadzi drużyny młodzieżowe piłki ręcznej w klubie MKS „Kasztelan”, osiągając dobre wyniki wychowawcze i sportowe. Drużyna, którą trenuje, uczestniczy w rozgrywkach Ligi Wojewódzkiej Młodzików. W sezonie 2007 / 2008 zajmuje II miejsce w tabeli rozgrywek. Pan Frydrychowicz jest przez swój Klub postrzegany jako osoba zdyscyplinowana, odpowiedzialna, bardzo lubiana przez młodzież.

#### Młodzieżowy Sportowiec Roku 2007 Miasta Sierpca.

**Monika Szejna**, 15-latką, jest uczennicą Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu, a także zawodniczką sekcji piłki ręcznej MKS Mazur. I to właśnie te dwie jednostki zgłosiły jej kandydaturę, przedstawiając obszerne uzasadnienia. Monika jest uważaną za jedną z najlepszych sierpeckich sportsmerek w swojej kategorii wiekowej. Należy do najbardziej utytułowanych – faworytka wielu zawodów sportowych szczebla powiatowego, rejonowego, wojewódzkiego oraz ogólnopolskiego. Reprezentowała szkołę w wielu dyscyplinach - piłka ręczna, piłka koszykowa, piłka siatkowa, piłka nożna, wreszcie - lekkoatletyka.

Do ważniejsze osiągnięć Moniki należy zaliczyć:

- I miejsce w Rejonowych Zawodach w Piłce Ręcznej Dziewcząt w Sierpcu,
- V miejsce w III Ogólnopolskim Turnieju Piłki Ręcznej GIMNAZJADA 2007 w Toruniu,
- III miejsce w VIII Ogólnopolskim Turnieju „Otwarcie Sezonu” Piłki Ręcznej w Mławie,
- II miejsce w Rejonowych zawodach w Piłce Nożnej Dziewcząt w Sierpcu,

#### Nasz **SIERPC** - biuletyn Rady i Burmistrza

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc

tel. 024-275-86-49, fax 024-275-86-33, www.sierpc.pl; e-mail: info@sierpc.pl

Skład i druk: P.P.-H. „DRUKARNIA” Sp. z o.o. Sierpc, tel./fax 024-275-19-35

Zastrzegamy sobie prawo do skracania dostarczonych materiałów

Nakład: 2500 egz.

#### Nasz **SIERPC** - w każdym domu

# EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

- I miejsce w Powiatowych Zawodach w Piłce Siatkowej Dziewcząt w Zawidzu,
- I miejsce w Powiatowych Zawodach w Piłce Koszykowej Dziewcząt w Gozdowie,
- wreszcie II miejsce w biegu na 100 metrów, IV miejsce w skoku w dal oraz III miejsce w sztafecie 4x100 metrów podczas XV Lekkoatletycznego Memoriału im. Ryszarda Bramczewskiego w Sierpcu.



Laureaci konkursu w kategorii "Młodzieżowy Sportowiec Roku 2007" z Dariuszem Malanowskim "Nauczycielem - Trenerem Roku 2007" i Zbigniewem Leszczyńskim, przewodniczącym kapituły.

Na boisku zawodniczka wyróżnia się walecznością, ambicją i wysoką skutecznością. W roku 2007 została powołana do reprezentacji województwa mazowieckiego w kategorii młodziczek. Wraz z drużyną MKS Mazur zdobyła brązowy medal w Mistrzostwach Województwa Mazowieckiego w kategorii młodszej juniorki. Jako uczennica Gimnazjum Miejskiego wraz z reprezentacją szkoły w piłce ręcznej uzyskała awans do finałów wojewódzkich w Mazowieckich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej zajmując IV miejsce.

Monika jest zawodniczką MKS Mazur od 5 lat.

#### Sportowiec Roku 2007

**Mariusz Klimek** - zawodnik sekcji piłki ręcznej MKS „Kasztelan” – rocznik 1980. Jest rodowitym sierpeczaninem, piłkę ręczną uprawia od siódmej klasy szkoły podstawowej. W MKS „Kasztelan” gra od 14 lat, pełni zaszczytną funkcję kapitana drużyny. Gra na pozycji obrotowego. Jest wzorem profesjonalizmu i pracowitości w sporcie, wielkim autorytetem dla młodszych zawodników. Dwukrotnie brał udział w barażach o wejście do pierwszej ligi piłki ręcznej. Uzyskał awans do pierwszej ligi. Przez 8 lat brał udział w rozgrywkach I i II ligi. Wielokrotnie reprezentował miasto Sierpc w rozgrywkach o puchar Polski.

Ukończył studia magisterskie - jest inżynierem. Pracuje w spółce miejskiej EMPEGEK. Zamierza powoli kończyć bogatą karierę sportową.



GINNA  
FAIR PLAY  
2006

